- 1 -

2023年４月14日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

本社移転のための定期建物賃貸借契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの本社移転先としてGINZA SIXを選定し、本

日付で定期建物賃貸借契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．定期建物賃貸借契約の概要

ビル名  ：GINZA SIX

所在地  ：東京都中央区銀座六丁目10番１号

契約締結日：2023年４月14日

契約先  ：森ビル株式会社、住友商事株式会社

２．移転予定先

東京都中央区銀座六丁目10番１号 GINZA SIX 9階

  （現本社所在地：東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目38番11号）

３．移転時期

  2023年９月中（予定）

４．移転予定会社

  当社及び日産証券株式会社、その他子会社

５．移転理由

 ① 現状の本社オフィスを見直し、賃借面積の集約及び縮小、部門の集約や部署間の効率的配置を

行うことで、オフィスの適正化及び業務効率化を図る事。

 ② 現状の本社ビルでは必ずしも十分ではないと考えられる点（BCP対策、セキュリティ対策等）

や、より望ましいと考えられる点（環境・社会への配慮）を充足する事により、サステナビリテ

ィ（持続可能性）の向上を図る事。

- 2 -

③ 株主や投資家、その他ステークホルダーからのさらなる信頼を得るため、親会社との関連当事

者取引を解消し、経営及び業務運営における透明性のより一層の向上に努め、持続的な企業価値

向上を図る事。

６．業績に与える影響

  本社移転に伴う費用等につきましては現在精査中であり、影響額が判明次第、開示いたします。

７．その他

  同一区内の本社移転につき、定款上の本店所在地の変更はありません。

以上